Ofício PHCS N.º 312/2023.

Ouro Fino, 19 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Ailton Pereira Goulart

Prefeito Municipal de Caldas - MG

Assunto: Convite.

                 Senhor Prefeito Municipal,

Venho através deste, convidar Vossa Excelência para cerimônia de inauguração

e abertura oficial da “Casa do Café Com Leite”, localizada na Rua Senador Júlio

Brandão, nº 241, centro de Ouro Fino/MG,  que acontecerá no dia 27/10, às 15h00.

             A Casa do Café com Leite faz alusão ao histórico Pacto de Ouro Fino, evento

político selado em nossa cidade entre os representantes de Minas Gerais (Julio Bueno

Brandão) e São Paulo (Cincinato Braga) em 1913.

 Na oportunidade, também ocorrerá solenidade de entrega do Título de Cidadão

Honorário Ourofinense ao Excelentíssimo Senhor Senador Carlos Alberto Dias Viana.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br